
 

 
 
 
 
 
 

Vážená paní, vážený pane, 
 

 
v této technické informaci přinášíme druhou část změn, které se objevily v ČSN 73 0810 
a týkají se také pasivní požární bezpečnosti a tudíž systémů Promat. 
 
Novela ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení již platí od 
1.8.2016 a postupně se její nové požadavky objevují v projektech a na stavbách. Velice 
diskutovanou oblastí je používání zpěňujících nátěrů na nosné konstrukce. 
Problematická je otázka životnosti a funkčnosti těchto materiálů ve vazbě na 
předpokládanou životnost stavby. Vzhledem k tomu, že neexistuje zatím žádný evropský 
předpis pro ověření dlouhodobé funkčnosti zpěňujících nátěrů, vyrovnávají se s touto 
skutečností země v rámci Evropy různým způsobem. 
 
Novela výše citované normy také jasně stanovila požadavky na kouřové zábrany. Je 
konečně jasné, že zavěšená konstrukce, ve funkci kouřové zábrany, musí být takto 
klasifikována a není možné svěsit konstrukci příčky, která byla zkoušená a certifikována 
jako stojící. 
 
Celkem přesně jsou také definovány požadavky na stavební spáry s požární odolností. 
 
Všechny změny se do praxe zavádí postupně a prolínají se často s již dříve 
vyprojektovanými stavbami podle původní ČSN 73 0810. Měl by být vždy respektován 
datum, ke kterému byla stavba povolena ve vztahu k datu platnosti změny ČSN 73 0810. 
 
Pro detailní a podrobné konzultace, navrhování a provádění našich konstrukcí, jsme jako 
vždy připraveni být Vám po ruce - můžete se obrátit na kolegy v technickém oddělení 
nebo přímo na technicko - obchodního zástupce příslušného pro Váš region. 
 

http://ww3.promatpraha.cz/technicke-informace/ 

 
Vaše případné dotazy Vám rádi zodpovíme a další informace naleznete 

na www.promatpraha.cz 
 
 

S  pozdravem „Promat – oheň Vám nedá mat!!“ 
 
 
 Ing. Ladislav Zajíc Ing. Libor Fleischer 
 jednatel společnosti technické oddělení 

 
Praha, říjen 2018 


